
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАЗУНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2021 года №67

Об утверждении Правил работы с
обезличенными данными в случае
обезличивания персональных данных
в администрации Медведевского
сельского поселения и перечня
должностей служащих администраци
Медведевского сельского поселения,
ответственных за проведение
мероприятий по обезличиванию
обрабатываемых персональных
данных, в случае обезличивания
персональных данных.

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О
персональных данных», подпунктом «б» п.1 перечня мер , направленных на
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом
«О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными
правовыми актами, операторами, являющимися государственными или
муниципальными органами, утвержденного Постановлением Правительства
Российской Федерации от 21.03.2021г.№211,на основании Уставом Медведевского
сельского поселения Глазуновского района Орловской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Правила работы с обезличенными данными в случае
обезличивания персональных данных в администрации Медведевского сельского
поселения согласно приложению1.

2.Утвердить перечень должностей служащих администрации
Медведевского сельского поселения, ответственных за проведение мероприятий
по обезличиванию обрабатываемых данных, в случае обезличивания
персональных данных согласно приложению 2.

3. Данное постановление обнародовать в установленном порядке в сети
«Интернет»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Медведевского
сельского поселения Н.П.Матюхин

Приложение №1
к постановлению администрации



Медведевского сельского поселения
Глазуновского района

от 16 декабря 2021 №67

ПРАВИЛА
РАБОТЫ С ОБЕЗЛИЧЕННЫМИ ДАННЫМИ В СЛУЧАЕ

ОБЕЗЛИЧИТВАНИЯ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ В АДМИНИСТРАЦИИ
МЕДВЕДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАЗУНОВСКОГО РАЙОНА

1. Настоящие Правила определяют порядок работы с обезличенными
данными в случае обезличивания персональных данных в администрации
Медведевского сельского поселения (далее -администрация).

2. Обезличивание персональных данных проводиться с целью ведения
статистического учета и отчетности, снижения ущерба от разглашения
персональных данных, повышения уровня защищенности автоматизированных
информационных систем, если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации.

3. Ответственность за проведение мероприятий по обезличиванию
обрабатываемых данных возложена на муниципальных служащих и иных
служащих администрации, замещающих должности, внесенные в перечень
должностей служащих администрации Медведевского сельского поселения,
ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых
персональных данных в случае обезличивания персональных данных, согласно
приложению №2 к настоящему постановлению.

4. Обезличивание персональных данных осуществляется в
соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций от 05.09.2013г №996
«Об утверждении требований и методов по обезличиванию персональных
данных»(зарегистрирован Минюстом России 10.09.ю2013 г., регистрационный
№29935).

5. Обезличенные персональные данные могут обрабатываться с
использованием или без использования средств автоматизации.

6. При обработке обезличенных персональных данных с
использованием средств автоматизации необходимо соблюдать парольную
защиту средств автоматизации , идентификации пользователей в локальной
сети, правил работы со съёмными носителями(в случае их
использования),правил резервного копирования, а также порядка доступа в
помещения, где расположены информационные системы персональных данных,
в целях исключения несанкционированного доступа к обезличенным
персональным данным, а также исключения возможности их
несанкционированного уничтожения, изменения, блокирования, копирования,
распространения, а также от неправомерных действий в отношении
обезличенных персональных данных.

Указанный порядок доступа обеспечивается в том числе:
-запиранием помещения на ключ, в том числе при выходе из него в рабочее

время;
-закрытием металлических шкафов и сейфов, где хранятся носители

информации, содержащие обезличенные персональные данные, во время
отсутствия в помещении служащих администрации, ответственных за проведение
мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных.



7. При обработке обезличенных персональных данных без использования
средств автоматизации необходимо соблюдать правила хранения бумажных
носителей и порядка доступа к помещениям, где они хранятся, предусмотренного
п.6 настоящих Правил, в целях исключения несанкционированного доступа к
обезличенным персональным данным, а также исключения возможности их
несанкционированного уничтожения, изменения, блокирования, копирования,
распространения, а также от неправомерных действий в отношении обезличенных
персональных данных.

Приложение №2



к постановлению администрации
Медведевского сельского поселения

Глазуновского района
от 16 декабря 2021 №67

Перечень должностей
служащих в администрации Медведевского сельского поселения

ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию
обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания

персональных данных

1. Глава Медведевского сельского поселения;
2. Ведущий специалист;
3. Специалист по ведению воинского учета


